

20.04.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. ORTADOĞU-AFRİKA:

Irak'ta Çinli şirkete saldırı

Irak Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Bağdat'ın güneydoğusundaki Nehravan bölgesinde faaliyet gösteren Çinli bir şirketin yakınlarına 2 adet Katıyşa füzesi düştüğü belirtildi. Açıklamada, saldırının herhangi bir hasara yol açmadığı belirtildi. (Şarkul Avsat)

BMGK'dan Husilere ateşkese uyma çağrısı

Birleşmiş Milletler Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffiths tarafından verilen brifingin ertesi günü, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) üyeleri, Yemen'de Meşruiyeti Desteleme Koalisyonu adına Suudi Arabistan'ın tek taraflı olarak ilan ettiği ve Yemen meşru hükümetinin olumlu karşıladığı ateşkes kararını memnuniyetle karşılarken, İran tarafından desteklenen Husilerden, “herhangi bir gecikmeye mahal vermeksizin benzer yükümlülükleri yerine getirmesini” istedi. (Şarkul Avsat)

Netanyahu'dan yargıya tehdit

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, hükümet oluşturma görüşmeleri devam ederken Yüksek Mahkeme ve yargı organına yönelik oldukça sert bir şekilde saldırıya geçti. ‘Derin devlet’ olarak nitelediği bu organları kendisini devirmek için komplo kurmakla suçladı. Netanyahu ayrıca Yüksek Mahkeme’ye, kendisinin hükümet kurmasını engelleyecek bir karar çıkarması halinde “kitlelerin seçimleri boykot ederek sokaklara çıkacağı” tehdidinde bulundu. (Şarkul Avsat)

İran Dışişleri Bakanı, Şam'da Suriyeli mevkidaşı ile görüşecek

Lübnan merkezli Al Mayadeen TV kanalına göre, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif Pazartesi günü Şam'a yapacağı ziyaret çerçevesinde Suriye Dışişleri Bakanı Velid Muallim ile bir araya gelecek. (basnews)

Uzman Görüşü: İdlib’le alakalı Rusya ve Türkiye arasında imzalanan ek protokol şartlarının kırılğan yapısı ve sahada karşılık bulmaması gibi durumlar göz önüne alındığında Suriye rejiminin yeni bir hamle yapmasını isteyen İran ve Esad yönetimi arasındaki görüşmeler büyük önem arz ediyor (MHK).

İran, IMF'den sonra İslam Kalkınma ve Dünya Bankası'nda da kredi istedi

İran, yeni tip koronavirüsle (Covid-19) mücadelede kullanılmak üzere İslam Kalkınma Bankasından 130 milyon euro, Dünya Bankasından 50 milyon dolar kredi istedi. İran resmi ajansı IRNA'na göre, video konferans yöntemiyle basın toplantısı düzenleyen Sağlık Bakan Yardımcısı Kamil Tekavinejad, "2005'ten bu yana ilk kez Dünya Bankasından 50 milyon dolar miktarında kredi alacağız. Hazırlıklar yapıldı ve Merkez Bankası ile Ekonomi Bakanlığı gibi ilgili kurumlar konuyu takip ediyor." diye konuştu. (euronews)

İran, Körfez'deki ABD gemilerini taciz ettiğini kabul etmedi

İran Savunma Bakanı dün yaptığı açıklamada, İran gemilerinin taciz gerçekleştirdiği yönündeki ABD raporlarına karşı çıkarak iddiaları “temelsiz” olarak nitelendirdi. Bakan, Körfez’deki ABD varlığının “yasa dışı ve düşmanca” olduğunu ve bölgede güvensizliğe yol açtığını bildirdi. (Şarkul Avsat)

İran Devrim Muhafızları Ordusu: ABD'nin yanlısına kararlı şekilde cevap veririz

İran Devrim Muhafızları Ordusu'na (DMO) bağlı Donanma Komutanlığı'ndan yapılan açıklamada, Amerika Birleşik Devletleri'nin Körfez bölgesinde yapacağı herhangi bir yanlışa kararlı biçimde cevap verileceği bildirildi. DMO'nun haber ajansı Sepah'ta yayımlanan mesajda, "Amerikalılara Basra Körfezi ve Umman Denizi'nde uluslararası düzenlemelere ve denizcilik protokollerine uymalarını ayrıca yanlış ve sahte hikayelerle maceracılıktan kaçınmalarını tavsiye ediyoruz" denildi. (euronews)

Libya: Terhune ve Al-Watyah başlığı altında silahlanma ve yığınak

Libya krizi geçtiğimiz saatler içerisinde başta Mısır ve BAE olmak üzere emekli Tümgeneral Halife Hafter'in liderliğini yaptığı Libya doğusu milisleri müttefikleri tarafından hızlı hareketlere tanık oldu. Özel kaynaklar, Mısır'ın Hafter müttefikleri bloğunun başını çeken BAE ile yeni mutabakatlardan sonra F-16 ve Rafael avcı uçaklarından 2 filonun Libya

toprakları içinde vuruşları uygulamaya hazırlık maksadıyla Libya ile sınıra yakın Mısır'ın en uç batısında yer alan Cemal Abdülnasır askeri üssünde konuşlandığını açığa çıkardılar. Kaynaklar, Hafter milislerinin önemli konuşlanma noktası sayılan Al-Watyah askeri üssü ve aynı şekilde Terhune kentinin düşmesini engellemek için güçlü yığınak bulunduğunu belirttiler.

Kaynaklar, Kahire'nin Mısır ordusunun Türkiye'nin Trablus'ta Mutabakat hükümetine deniz lojistik hattını engellemeyi amaçlayan hareketler kapsamında sahip olduğu Mistral helikopter gemilerinden birisini 100 enlemine Akdeniz'e hareket ettirme kararı aldığını açığa çıkardılar. Bu, BAE nakliye uçaklarının Eritre'de Usb askeri üssünden hareketinin aktif olduğu zamanda geliyor.

Hafter'e bağlı mobil unsurların tümüne yeni talimatlar yayınlanmasından sonra Pantsir taşınır hava savunma sistemli yeni birliklerden başka zırhlı araçlar ve askeri ekipmanlar nakletti. Kaynaklar, Libya hava sahasında BAE uçaklarının uçuşunun yoğunlaşması ortamında, Hafter'i destekleyen eksenin aktif olduğu bir zamanda Türk F-16 uçaklarının Libya hava sahasında taarruz sortileri uyguladığını belirttiler. (www.alaraby.co.uk)

Libya hükümet kuvvetleri Terhune kentini ele geçirmek için 7 cephede ilerliyor

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından tanınan Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler, ülkenin doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife Hafter milislerinin, başkent Trablus'a saldırılarındaki hareket ve ikmal merkezi, ülkenin batısındaki stratejik kent Terhune'ye cumartesi sabah saatlerinde kapsamlı bir operasyon başlattı. UMH'nın planı, ülkenin batısında, Trablus'un 90 kilometre güneydoğusundaki Terhune kentinin, kuzey, doğu, batı ve güneybatısındaki 7 önemli cephe üzerinden hilal şeklinde kuşatılması; güneyin ise Hafter ve Kaniyat milislerinin Beni Velid kentine kaçması için açık bırakılmasına odaklanıyor. (euronews)

Hafter güçlerine 17 hava saldırısı

Öfke Volkanı Operasyonu Medya Merkezi'nin Facebook hesabından yapılan açıklamada, UMH hava kuvvetlerinin düzenlediği 17 saldırıda Halife Hafter milisleri ile askeri araçlarının hedef alındığı belirtildi. Açıklamada, söz konusu saldırıların UMH güçlerine Terhune yönünde ilerleyişleri sırasında havadan destek vermek ve Hafter milislerinin Trablus'taki

yerleşim yerlerine yönelik saldırılarına karşılık vermek amacıyla gerçekleştirildiği kaydedildi. (euronews)

Uzman Görüşü: UMH ve Hafter'e yönelik silah desteği sürerken Trablus çevresindeki çatışmalar da yoğunluk kazanıyor. Kısa vadede bu çatışmaların azalmayacağı, aksine giderek yoğunlaşacağı bekleniyor (MHK).

ABD güçleri SDG ile eş güdüm içinde Suriyelileri silah altına alıyor

Konuya hakim Suriyeli kaynak bugün (Pazar), ABD güçlerinin ülkenin kuzey doğusunda varlığını yeniden pekiştirmek ve bölgede kendisine yeni üsler kurmak için Suriye Demokratik güçleri (SDG) ile eş güdüm içinde Suriyelileri silah altına aldığını açığa çıkardı. Kimliğinin açığa çıkmamasını tercih eden kaynak, ABD güçlerinin Suriye'nin kuzey doğusunda varlığını yeniden pekiştirmek ve kendisine yeni üsler kurmak için SDG ile eş güdüm içinde Kobani, Haseke, Kamışlı ve diğer bölgelerden yüzlerce vatandaşı silah altına aldığını doğruladı. (basnews)

Türk birlikleri Tel Abyad kırsalında askeri üs kuruyor

Türk birlikleri iki günü aşkın bir süreden bu yana Sahrat siloları karşısında Tel Abyad ve Rakka kentlerini birbirine bağlayan yol üzerinde dev bir askeri üs kurmaya çalışıyor. Türk birlikleri birkaç gün önce Abdoki köyü karşısında sınır duvarının bir bölümünü kaldırdı. Bölgeye araçlar ve ekskavatörler soktu. Türk birlikleri ve Rus mevkidaşları Ra's Al-Ayn (yerel olarak Seri Kani olarak biliniyor) kırsalında Zerkan bölgesinde dev bir askeri üs kurulması için hazır bulundular. (ugaritpost.com)

ABD Destekli Gruplar Silah Mı Bırakıyor?

Esad yönetimine bağlı resmi haber ajansı SANA'da çıkan habere[1] göre dört aydan uzun süredir devam eden planlama ve koordinasyonun sonucunda silahlı bir grubun Suriye-Irak sınırlarına yakın El-Tanf bölgesinden çıktığı; militanların silah ve teçhizatını Suriye Arap Ordusuna teslim ettiği aktarıldı. Haberde konuya ilişkin diğer detaylara da yer verildi: Bu süreçte yer alan bir yetkiliye dayandırılan habere göre; ABD silahlı unsurlarıyla koordineli bir şekilde hareket eden ve Ürdün tarafından da desteklenen "Ceyş Megavir el-Tavra" (diğer adıyla Devrimci Komando Ordusu) grubundan 28 militan ve 6 sürücü silah ve teçhizatını

teslim etmek üzere Palmira şehrine geldi. Tüm silah ve teçhizatlarını teslim eden grup “af kanunundan” yararlanmak istedi. (SANA)

Uzman Görüşü: Silah bırakan bu gruptan yola çıkarak genel bir resim çizmek pek mümkün olmasa da Suriye özelinde silahlı grupların taraf değiştirmesi yeni rastlanan bir durum değil. SANA’da yayınlanan bu haber, sayısal açıdan büyük önem taşımayan bu grubun silahlarını teslim etmesinden ziyade Esad tarafından iç ve dış kamuoyuna bir mesaj niteliği taşıyor (MHK).

Uluslararası koalisyon SDG'den bağımsız askeri alay kuruyor

Uluslararası koalisyon son zamanlarda doğrudan kendisine bağlı askeri bir alay kurma çerçevesinde Haseke'de yeni unsurları silah altına almaya başladı. Aktivist, Muhenned El-Yusuf, Suriye Demokratik güçleri (SDG) çerçevesi dışında Haseke'nin güneyinde El-Şidadi bölgesinde doğrudan uluslararası koalisyon güçlerine bağlı askeri bir ay oluşturulduğundan bahseden haberleri doğruladı. El-Yusuf, bu askeri alay kapsamında gönüllü olacak her unsur için aylık olarak maaşın yaklaşık 400 dolar olacağını sözlerine ekledi. ABD güçlerinin geçtiğimiz yıl çekilmeden önce uluslararası otoban üzerinde çalıştırdıkları üsler çevresinde kendileriyle çalışan kişilerle temasa geçtiklerine dikkat çekti. Rus Sputnik ajansı, El-Şidadi bölgesindeki ABD ordusunun geçtiğimiz birkaç gün içinde 350 dolara ulaşan aylık maaş karşılığında (onları Deir Ezzor'da rejim güçleriyle karşı karşıya bırakmak için) El-Cebse petrol alanı müdürlüğü binası kapsamında iki ay süreyle askeri kursa kayıt kapısını açtığını açıkladı. (.zamanalwsl.net)

2. AVRUPA:

“Avrupa Birliği’nin Ek 500 Milyar Dolara İhtiyacı Var”

Euro bölgesi ekonomik kurtarma paketinin başındaki isim Klaus Reglig, Avrupa’nın ekonomik toparlanma için ek 500 milyar dolara ihtiyaç duyacağını kaydetti. Avrupa İstikrar Mekanizması Direktörü Klaus Regling, İtalyan Corriere Della Sera gazetesine verdiği ve Politico’da da yer alan demecinde Corona virüsü salgını nedeniyle ekonomik toparlanmanın uzun ve pahalı olabileceğini, yeni adımlar gerekebileceğini kaydetti. Reglig, ikinci aşama için Avrupa kurumlarından en az 500 milyar dolara ihtiyaç duyulacağını, bunun daha fazla da olabileceğini kaydetti. (VOA)

AB Covid-19 aşısının bulunması için internet üzerinden uluslararası bağış konferansı düzenleyecek

Avrupa Birliği 4 Mayıs tarihinde Covid-19 salgınını durdurabilecek aşının bulunmasını hızlandırmak amacıyla internet üzerinden bağış konferansı düzenleyecek. Hükümetlere ve kurumlara çağrıda bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, "Umarım dünyanın dört bir tarafında bulunan devlet ve organizasyonlar çağrımıza kulak verir." ifadelerini kullandı. (euronews)

HAF F-16'ları Türk jetlerine karşı hareketlendi

Yunan medyası Cuma günü, Türkiye'nin Akdeniz'deki görevi sırasında en az 16 Türk Hava Kuvvetleri Lockheed Martin F-16'sının Atina FIR'sına girdiğini bildirdi: dokuz Yunan jeti silahlandı. Girit'teki hava üssünden (Souda Körfezi ve / veya Kasteli) bazı Yunan Hava Kuvvetleri Lockheed Martin F-16'ları Türk uçaklarına müdahale etmek için harekete geçti ve 4 vakada, medya gerçek it dalaşlarının gerçekleştiğini bildiriyor. Yunanistan, 17 Nisan'da Türk Hava Kuvvetleri uçakları tarafından Merkez, Güneydoğu, Ege Denizi ve Libya Denizi'nde Yunan hava sahasına yönelik bazı ihlalleri olduğunu doğruladı. (itamiradar.com)

3. ABD :

Trump'tan Çin'e Suçlamalar

ABD Başkanı Trump, Kovid-19 salgınında en çok ölümün olduğu ülkenin ABD değil Çin olduğunu belirterek, virüsün Wuhan merkezli bir laboratuvarından çıktığı yönündeki iddiaları da 'mantıklı' bulduğunu söyledi. 'Çin, görünmez düşmandan dolayı yaşamını kaybeden kişilerin sayısını iki kat artıran bir açıklamada bulundu. Aslında ölümler açıklananın çok ötesinde ve ABD'deki ölümlerden de daha çok. ABD, Çin'in yanına bile yaklaşamaz.' Açıklamasında bulundu. (Sputnik)

Çiftçiler İçin 19 Milyar Dolarlık Yardım Planı

ABD Başkanı Donald Trump, Corona virüsü salgınından etkilenen çiftçiler için 19 milyar dolarlık yardım planını açıkladı. Üreticilere doğrudan ödemeler ve et, süt, sebze ve diğer ürünlerin toplu alımları dahil edildiğini belirtti. Programının 16 milyar dolarlık bölümünü doğrudan bu ödemelerin oluşturacağını kaydetti. Taze ürünler, süt ürünleri ve et ürünlerinin her biri için yaklaşık 100 milyon dolarlık aylık alımlar yapılacağı belirtildi. Tarım Bakanı

Sonny Perdue, USDA'nın gıda kutuları tedarik etmek, paketlemek ve dağıtmak için Sysco Corp (SYY.N) gibi şirketlerle çalışacağını söyledi. (Reuters)

ABD'de Karantina Karşıtı Protestolar

Amerika'da, Corona virüsü salgınına yavaşlatmak için alınan sosyal izolasyon önlemlerine itiraz ederek hayatın normale dönmesi ve ekonomik faaliyetlerin yeniden başlaması için protesto gösterilerinin ilk ortaya çıktığı Michigan'a Ohio, Kentucky, Kuzey Carolina, Utah, Maryland, Texas, California, Arizona, Wisconsin, Nevada ve New Hampshire da katıldı. Öte yandan, vaka sayıları artmaya devam ediyor. (VOA)

ABD, Bu Yılın Başlarında Çin'e Milyonlarca Yüz Maskesi Gönderdi

Washington Post gazetesi, ABD'li üreticilerin milyonlarca dolar değerinde maske ve koruyucu tıbbi malzemeyi ocak ve şubat aylarında Çin'e ihraç ettiğini yazdığı haberinde, Ticaret Bakanlığının, ABD'li şirketlerin tıbbi malzemeleri Çin'e nasıl satacağı konusunda yönlendirmelerde bulunduğunu da belirtti. ABD'nin Pekin Büyükelçiliğindeki bir ticaret ataşesinin, Amerikan yapımı tıbbi malzemelerin Çin'e ihracatına ilişkin Bakanlığın "yeni hizmeti" hakkında 3 Mart'ta gönderdiği maile de haber içeriğinde yer verildi. (Washington Post)

Trump, Çin'in Koronavirüs Salgınının Sonuçlarıyla Yüzleşebileceği Konusunda Uyardı

Donald Trump cumartesi günü Covid-19 ile Mücadele Görev Gücü'nün Beyaz Saray'da düzenlenen basın toplantısında yaptığı açıklamada, Çin'in Covid-19 salgını için 'bilerek sorumlu' olması durumunda belirtilmemiş sonuçlarla karşılaşması gerektiğini söyledi. "Eğer bir hataysa, bir hatadır. Ancak bilerek sorumluysa, evet, demek istediğim, sonuçların olması gerekir." dedi. Trump ve yönetimi daha önce de Çin'de salgın konusunda şeffaf olmamakla suçlamıştı. (The Guardian)

Trump'tan Rusya Açıklaması

ABD Başkanı Donald Trump, Moskova'ya uygulanan yaptırım baskısına ve Beyaz Saray'ın sert uygulamalarını örnek göstererek, kimsenin Putin'e onun kadar sert olmadığını ama buna rağmen Rusya ile ilişkilerin eskisi kadar iyi olmaya devam ettiğini belirtti. (Sputnik)

Valilerden Trump'a Tepki

ABD'de Corona virüsünün etkilediği eyaletlerde bazılarının valileri Başkan Trump'ın valilerin yeterli testlerinin olduğu ve ekonomilerini hızla yeniden faaliyete sokmaları gerektiği şeklindeki yorumlarına karşı çıktı. Maryland'ın Cumhuriyetçi Valisi Larry Hogan, CNN televizyonuna verdiği röportajda "Sanırım yönetim test sayısını arttırmaya çalışıyor. Bunu özel laboratuvarlar aracılığıyla yapıyorlar. Ancak valilerin yeterli testinin olduğunu ve test yapmaya odaklanmaları gerektiğini söyleyecek kadar ileri gitmeleri, işimizi yapmıyormuşuz gibi konuşmaları tamamen yanlış" açıklamasında bulunurken, Virginia'nın Demokrat Valisi Ralph Northam da CNN'e Başkan Trump'ın ve Başkan Yardımcısı Pence'in eyaletlerin yeterli test sayısına sahip olduğu şeklindeki açıklamalarının hayal ürünü olduğunu belirtti. (VOA)

Brezilya Sağlık Bakanı, 'Kovulduğunu' Duyurdu

Brezilya Sağlık Bakanı Henrique Mandetta, yeni tip koronavirüs salgınına yönelik önlemlere dair yaşanan tartışmaların ardından Devlet Bakanı Jair Bolsonaro tarafından görevden alındı. Mandetta, haberi Twitter hesabından duyurdu ve paylaşımında "Bana, bakanlığımıza liderlik etme fırsatı verildiği için teşekkür etmek istiyorum" ifadelerine yer verdi. (Sputnik)

4. RUSYA:***Rusya'da koronavirüse karşı askeri birlik kuruldu***

Bölgelere koronavirüse karşı mücadelede yardım sağlamak amacıyla yaklaşık 10 bin askerlik birlik kurulduğunu belirten Rusya Savunma Bakanı Şoygu, askeri hastanelerin şu anda 4 bin 900 koronavirüs hastası kabul edecek kapasiteye sahip olduğunu, bu rakamın daha da artırılacağını kaydetti. (sputnik)

Putin, özel kuvvetlerin koronavirüsle mücadeleye destek vermesine hazırlanılmasını istedi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Savunma Bakanlığı'ndan, yeni tip koronavirüsün yayılımının engellenmesi kapsamında özel kuvvetlerin devreye girme olasılığı için hazırlık yapmasını istedi. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre görevlendirme metninde şu ifadeler yer alıyor: "Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı, yeni koronavirüs enfeksiyonunun yayılmasıyla mücadeleye Rusya Silahlı Kuvvetleri'nin özel güçleri ile olanaklarının dahil

edilme ihtimaline ilişkin teklifler hazırlamakla görevlendirilmiştir. (Tekliflerin iletilmesi gereken) tarih, 22 Nisan 2020'dir." (sputnik)

Peskov: Gelecek hafta salgında plato dönemini görmeyi umuyoruz

Rossiya 1 televizyonunda konuşan Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, "Bu hafta vaka sayılarının her gün arttığını gösterdi. Bu da henüz plato dönemine girmediğimizi gösteriyor. Dolayısıyla gelecek haftayı bekleyeceğiz. Üç haftadır herkesi karantinede tutuyoruz. Gelecek hafta için plato dönemine çıkışın ilk emarelerini göreceğimize dair umut var" dedi. (sputnik)

Rus uzman: Karantinaya uyulursa Rusya'da salgın haziranda biter

Rusya'daki Moskova Fizik ve Teknoloji Enstitüsü Genetik Mühendisliği Laboratuvarı Başkanı virolog Pavel Volçkov, mevcut karantina koşulları muhafaza edilmesi kaydıyla Rusya'nın koronavirüs salgınını haziranda yenebileceğini söyledi. (sputnik)

Rusya ordusu, Suriye'de Armata tankını test etti

Devlet televizyonu Rossiya 1'de Sanayi ve Ticaret Bakanı Denis Manturov, Armata platformunda geliştirilen yeni Rus tankının Suriye'de test edilmesiyle ilgili açıklamalar yaptı. 'Suriye'ye tedarik edilecek nihai şekline yansıtmak için' "Suriye'de yapılan testler öncelikle muharebe ortamında tüm ince ayrımları dikkate alınması açısından önemli" diyen Manturov, özellikle Suriye'de bu türden testleri yapmalarını, "Suriye'ye tedarik edilecek nihai şekilde tüm bu hususların yansıtılması için tüm nüansları dikkate aldık" diye izah etti. (sputnik)

Virolog Yerşov: Aseptomatik taşıyıcılar koronavirüse karşı "aşı"dır

Virolog Feliks Yerşov, aşının yapması gereken şeyi yapan, yani virüsü yayan aseptomatik koronavirüsü olan bir grup insanların varlığından bahsetti. Yerşov, koronavirüsün aseptomatik olanlardan bile enfekte olabileceğini söyledi. Yerşov, bu tür insanlara aseptomatik hastalar değil, kendileri hastalanmayan, virüsü taşıyan ve başkalarına bulaştıran enfeksiyonun sağlıklı taşıyıcıları olduğunu belirterek, "Kolektif bir bağışıklıktan bahsediyorum. Bu oran yüzde 70'e ulaştığında, hastalığın artışı sona erecek. Bu işlem viral enfeksiyonlar arasında iyi bilinir." diye konuştu. (gazetem.ru)

5. ASYA-PASİFİK :

Kuzey Kore'den Trump'ın 'mektup aldım' açıklamasına yalanlama

Kuzey Kore, ABD Başkanı Donald Trump'ın, Kuzey Kore liderinden yakın geçmişte 'güzel bir mektup' aldığı yönündeki açıklamasını yalanladı. Kuzey Kore haber ajansı KCNA'nın dışişleri bakanlığına dayandırarak verdiği haberinde, Trump'a herhangi bir mektup gönderilmediğini aktardı.(Euronews)

Güney Kore'de ilk kez yeni koronavirüs vakaları tek haneye indi

Güney Kore'de iki aydır ilk kez yeni vaka sayısı tek haneye indi. Seul yönetimi, bugün sadece 8 yeni vaka olduğunu bildirdi. Güney Kore Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri, teyitli yeni 8 vakayla birlikte toplam vaka sayısının 10 bin 661'e çıktığını, 234 ölümün bu sayıya dahil olduğunu duyurdu. (Sputnik)

Avustralya Çin ile ilgili uluslararası soruşturma istedi

Covid-19 nedeniyle Çin üzerindeki uluslararası baskı artarken Avustralya soruşturma açılmasını istedi. Çin'in şeffaflığı konusunda çok ciddi kaygılarının olduğunu söyleyen Avustralya Dışişleri Bakanı Marise Payne, "Koronavirüs salgınının ilgilendiren sorunlar uluslararası bağımsız bir soruşturmayı gerektiriyor" dedi. Marise Payne virüsün oluşumu, salgınla mücadele ve elde edilen bilgilerin diğer ülkelerle paylaşılması noktasında bilinmeyen detayların olduğunu ve bunun ancak bağımsız bir soruşturma sonucunda açıklığa kavuşabileceğini belirtti. (Euronews)

Çin, koronavirüs verilerini sakladığı iddialarını reddetti

Çin'in koronavirüs vaka sayısının 1290'dan 3869'a yükselmesi üzerine açıklamalarda bulunan Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lijian Zhao, tartışma yaratan bu duruma ilişkin "İstatistiksel doğrulama süreci ve ortak bir uluslararası uygulamanın bir parçası" açıklamasını yaptı. Basın toplantısında açıklama yapan Zhao, Pekin'in böyle bir şeye izin vermeyeceğini söyleyerek, ülkesinin salgının büyüklüğünü örtbas ettiğine yönelik iddiaları reddetti. (Sputnik)

6. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan son 3 günün koronavirüs verileri

Sağlık Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre son 3 günün vaka sayısı ve can kaybı sayıları şöyle:

17 Nisan Cuma: Vaka sayısı 78.546, can kaybı 1.769

18 Nisan Cumartesi: Vaka sayısı 82.329, can kaybı 1.890

19 Nisan Pazar: Vaka sayısı 86.306, can kaybı 2.017 (covid19.saglik.gov.tr)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Japonya Başbakanı Şinzo Abe ile görüşti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 17 Nisan Cuma günü Japonya Başbakanı Şinzo Abe ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, koronavirüsle mücadelede iş birliği başta olmak üzere ikili ilişkiler ele alındığı bildirildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Trump ile görüşti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede ikili meselelerin yanı sıra bölgesel gelişmeler ele alındığı bildirildi. Görüşmede ayrıca iki liderin, NATO müttefikliğinin gerektirdiği dayanışma ruhunun gereği olarak, Koronavirüs salgınının kamu sağlığı ve ekonomilerimize oluşturduğu tehdide karşı yakın iş birliklerini sürdürme noktasında mutabık kaldığı kaydedildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı)

TSK Somali'ye Sağlık Malzemesi Ulaştırdı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın talimatlarıyla hazırlanan sağlık malzemeleri Somali'ye ulaştırıldı. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

Irak kuzeyi Hakurk'ta Terör Örgütü PKK'ya Ait Çok Sayıda Silah ve Mühimmat Ele Geçirildi

Irak kuzeyi Hakurk'ta titizlikle yürütülen arama tarama faaliyetlerinde terör örgütü PKK'ya ait yeni sığınak ve mağaralar tespit edildi. Yüzlerce metre uzunluğa sahip olan ve 7-8 odası bulunan mağaralarda teröristlere ait çok sayıda silah, mühimmat ve yaşam malzemeleri ele geçirildi. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

Çavuşoğlu: Yurt dışında Kovid-19 nedeniyle hayatını kaybeden Türk vatandaşlarının sayısı 342'ye yükseldi

Çavuşoğlu, NTV'de canlı bağlantıyla katıldığı programda, Kovid-19 salgını nedeniyle yurt dışında bulunan Türk vatandaşlarının yurda dönüşlerine ilişkin yürütülen çalışmalarla ilgili değerlendirmelerde bulundu. Yurt dışında Kovid-19 salgını nedeniyle hayatını kaybeden Türk

vatandaşlarının sayısının 342'ye yükseldiğini aktaran Bakan Çavuşoğlu, "Bugüne kadar Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın talimatıyla 74 ülkeden 25 binden fazla Türk vatandaşını Türkiye'ye getirerek, yurtlarda karantinaya aldık" dedi. (Dışişleri Bakanlığı Twitter Hesabı)

7. EKONOMİ:

Petrol fiyatları 21 yılın en düşük seviyesinde... Vadeli petrol kontratları New York'ta, OPEC+ koalisyonu ve diğer üreticilerin üretim kısıntısı anlaşmasının küresel ekonominin durma noktasına gelmesinden dolayı talepteki çöküşü dengeleyememesi ile birlikte geçen hafta değerinin beşte birini yitirmesinin ardından yüzde 16 düşerek varil başına 15 dolar civarına indi. (Sputnik)

TCMB: Merkez bankalarıyla swap görüşmeleri yapıyoruz... TCMB: Merkez bankalarıyla swap görüşmeleri yapıyoruz... Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Murat Uysal, salgın hastalığın küresel ekonomiye ve Türkiye ekonomisine etkilerini yakından takip ettiklerini belirterek, "Merkez bankalarıyla mevcut iş birliğimizi güçlendirmek ve yeni swap anlaşmaları tesis etmek amaçlı görüşmeler de yapıyoruz" dedi. (Sputnik)

Türkiye'de korona virüs sonrası harcamalarda düşüş... Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı'nın (TEPAV), koronavirüs sonrası Türk ekonomisinin durumu hakkında rakamları yayınladı. TEPAV verilerine göre koronavirüs sonrası harcamalarda önemli oranda düşüş mevcut. Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı, korona virüsün Türk ekonomisine etkisini gösteren önemli bir çalışmaya imza attı. TEPAV'ın hazırladığı Korona virüsün Tüketici Harcamalarına Etkisi raporuna göre; 13 Mart haftasına kıyasla 10 Nisan haftasında harcamalar yüzde 37 oranında azaldı. Kredi kartıyla yapılan harcamalarda yüzde 4'lük düşüş gerçekleşti. İnternet üzerinden yapılan harcamalar yüzde 15.4'e indi. Harcama kalemlerine bakıldığında yemek harcaması yüzde 81.2, konaklama harcaması yüzde 82.4, havayolu harcaması yüzde 91.6, giyim ve aksesuar harcaması yüzde 74.8, seyahat ve taşımacılık harcaması yüzde 74.3, sağlık ve kozmetik harcaması yüzde 56.4, benzin ve yakıt harcaması yüzde 43. 1, market alışverişi yüzde 5.6, çeşitli gıda harcaması yüzde 13.4 oranında düştü. 10 Nisan hastasında banka kartı ve kredi kartı kullanılarak 13,5 milyar lira tutarında harcama yapıldı. Bir önceki haftaya kıyasla harcama tutarı 635 milyon lira düştü. İşlem adedi ise yüzde 3 artarak 83 milyon oldu. Bir önceki yılın aynı dönemine (15 Mart – 12 Nisan 2019)

göre kıyaslandığında 13 Mart – 10 Nisan 2020’de yapılan harcamaların tutarı yüzde 4, işlem adedi ise yüzde 10 azaldı. (Yeniçağ)

8. KORONAVİRÜS

Dünyadaki koronavirüs kaynaklı gelişmeler

ABD merkezli Johns Hopkins Üniversitesi'nin tüm dünyada takip edilen koronavirüs vakalarından topladığı verilere göre şu ana kadar hayatını kaybedenlerin sayısı 160 bini aştı. Toplam vaka sayısı 2 milyon 340 bini geçerken, ölümlerin yaklaşık üçte ikisi Avrupa'da gerçekleşti. Buna göre Avrupa ülkelerinde toplam 1 milyon 500 bini aşkın vakada 101 binin üzerinde ölüm gerçekleşti. Türkiye'de ise Sağlık Bakanlığı verilerine göre 82 bin 329 vaka tespit edildi ve bin 890 kişi yaşamını yitirdi.

- İran’da koronavirüs nedeniyle ölenlerin sayısı 5 bin 118’e çıktı
- İspanya’da vaka sayısı 200 bine yaklaşıyor
- Rus yetkililer, geride kalan 24 saat içinde 6 bin 60 yeni vaka tespit edildiğini ve toplam vaka sayısının 42 bin 853’e yükseldiğini duyurdu.
- Güney Kore’de yeni tespit edilen vakalardaki azalmayla birlikte ülkede yavaş yavaş hayat normale dönüyor.
- Almanya Kalkınma Bakanı Gerd Müller, Çin yönetiminin koronavirüs salgınının nasıl başladığına dair bilgileri şeffaf bir şekilde paylaşması gerektiğini ifade etti.
- Avustralya Dışişleri Bakanı Marise Payne, koronavirüs salgınının Çin’de ortaya çıkışı ile ilgili olarak soruşturma talebinde bulundu.
- Robert Koch Enstitüsü’nün açıkladığı verilere göre Almanya’da koronavirüs vaka sayısı son 24 saatte 2 bin 458 artarak 139 bin 897’ye yükseldi. Aynı süre içinde 184 kişinin hayatını kaybetmesiyle, COVID-19 hastalığından yaşamını yitirenlerin toplam sayısı da 4 bin 294’e çıktı. (Deutsche Welle Türkçe)
- İran yarından itibaren pazar yerlerinin ve alışveriş merkezlerinin açılacağını açıkladı. Türkiye’den sonra Orta Doğu’da en fazla vaka İran’da bulunuyor.
- Almanya da 800 metre kareye kadar olan işletmelerin yeniden açılacağını duyurdu.